

سرمقاله

استمر از باز گشایی ها با وجود پیک هفتم کرونا



محمدرضامحبوبفهر* سوبه امیکرون تکامل یافته‌اند. چین با

پنجه نرم می‌کند. طی روزهای گذشته، شانگهای و استان جیلین در شمال شرقی چین بیش از ۹۵ درصد موارد ابتلای جدید را در سرتاسر سرزمین اصلی چین به خود اختصاص داده‌اند و شانگهای شاهد بالاترین رکورد بوده‌است. حضور نیروهای ارتش چین در خیابان‌های شانگهای برای اعمال قرنطینه سراسری در شهر به دلیل شیوع بیماری کرونا در شانگهای ابعاد وسیعی پیدا کرده‌است. دولت چین مانند موج قبلی که به خوبی از پس بیماری برآمده بود و کرونا در کشور به صفر رسیده بود، این بار همزمان با پیدایش سویه‌های جدیدتر ویروس در جهان، دست به کار شده‌است و قرنطینه و محدودیت‌ها به قدری شدید است که ساکنان شانگهای برجمعیت‌ترین شهر چین به دلیل شیوع گسترده کرونا با مشکل تامین مواد غذایی و نیازهای اولیه رو به رو هستند و این نگرانی وجود دارد که شهرهای بیشتری در این کشور به وضعیت مشابه دچار شوند. مردم از پنجره منازلشان در قرنطینه شانگهای خطاب به پلیس و ارتش و مقامات محلی فریاد می‌زنند: «غذایی باقی نمانده‌است و ما داریم از گرسنگی می‌میریم؛ می‌توانید ترتیبی دهید که سبزیجات بفرستند؟!» موج گسترده شیوع کووید-۱۹ در شانگهای همچنین منجر به قرنطینه بیمارستان‌های محلی شده‌است. چین از یک نظام بیماری‌پایی منجر و ثبت داده‌های بیماری برخوردار است و انجام تست‌های پرشمار و فراگیر، برقراری قرنطینه‌های منطقی‌ا سف و سخت و اعمال محدودیت‌های اجتماعی بی‌درنگ در چین بیش از دو سال است که به نام «سیاست کووید صفر» ادامه دارد و با وجود ظاهر کارافه‌کننده و حتی به رغم برخی، غیرانسانی بودن، این سیاست نه تنها به داد بسیاری از مردم جهان رسیده بلکه به نظر می‌رسد ادامه اجرای آن همچنان ضروری است و کشورهای جهان باید درباره مهار و کنترل بیماری از کشور چین تبعیت کنند و تن به قرنطینه مناطق آلوده با تامین آذوقه و مواد غذایی ساکنین شهرها کنند. برخی اپیدمیولوژیست‌ها شیوع چندباره کرونا طی همه گیری بیماری و قرنطینه‌های جدید را شکست سیاست «کووید صفر» در چین تلقی می‌کنند، و این در صورتی است که با جهش ویروس کرونا و پیدایش سویه‌ها و زیرسویه‌های جدید ویروس، شعله ور شدن بیماری و چرخش ویروس در جهان اجتناب ناپذیر است و فعلا نمی‌توان پایانی برای بلندی پیش‌بینی کرد. دولت چین از بدو پیدایش کرونا، همواره اعتقاد راسخ داشته‌است که نمی‌تواند از مرگ و میر بیماران و عوارض متعدد بعدی در بین بیماران بهبودیافته از کرونا مانند ضعف عمومی و بی‌حالی، تشکیل لخته‌های خونی و مرگ‌های ناگهانی به دلیل سکنه‌های قلبی و مغزی، ابتلا به دیابت و احتمالاً سرطان‌ها، به جهت زمین گیر شدن نیروی کار و افت سرمایه اجتماعی که در نهایت می‌تواند منجر به افت اقتصادی و کاهش بهره‌وری فعالیت‌های کسب و کار گردد، صرف نظر نکند. در ادامه روند رو به گسترش کرونا در کشورهای جهان و بازگشت دوباره محدودیت‌ها، از انگلستان خبر می‌رسد به منظور متوقف کردن گسترش کووید، همچنان اقدامات احتیاطی تداوم یافته و افزایش آماری مبتلایان به کرونا منجر به لغو پروازهای چندین شرکت هواپیمایی شده‌است. در ایران نیز کرونا همچنان شایع است و با ایلان‌های پس از سونامی مسافرت‌های نوروزی، دستور بازگشایی ناپهنگام مراکز آموزشی در سراسر کشور صادر شده‌است. اکنون بازگشت مدارس و دانشگاه‌ها به آموزش حضوری در شرایطی است که در ادامه بحران ریزگردها و توفان خاک در ۲۲ استان کشور، کیفیت هوا ۲۷ به‌ز ۱۴ در استان در وضعیت خطرناک قرار دارد. آلودگی هوا در تمامی ایستگاه‌های هواشناسی سطح کشور، خطرناک و ناسالم است و گرد و خاک دوباره کشور را در بر می‌گیرد، و چون آمار بارش‌ها در فروردین ماه ۱۴۰۱ نسبت به پارسل ۹۰ درصد کمتر بوده‌است، نمی‌توان امید بست که حداقل در سال جاری روند آلودگی هوا و بحران ریزگردها تمام شدنی باشد. مراجعه بیماران به بخش فوق‌پایه‌های پزشکی و مرگ‌های ناگهانی ناشی از حمله‌های تنفسی و قلبی به دلیل تشدید آلودگی هوا در کشور، افزایش یافته‌است. استان‌های درگیر در پدیده گرد و غبار از سه استاندر در سال ۸۲ به بیش از ۲۵ استان رسیده‌است. به گفته مقامات اورژانس کشور، ۹۹ و ۲۰ فروردین به دلیل گرد و خاک در استان‌های مختلف، ۲۴ هزار و ۸۷۳ مورد مراجعه بیماران قلبی و تنفسی به مراکز درمانی ثبت شده‌است. و وجود آنکه آلودگی هوا باعث تشدید ویروس کرونا می‌شود، فعالیت مراکز آموزشی همچنان ادامه دارد و تغییرات زیرساخت‌های آموزشی و خوابگاهی در مدارس و دانشگاه‌ها به نفع حفظ سلامت دانش آموزان و دانشجویان و محسوس نیست و همزمان با بازگشایی دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی دولتی و غیردولتی، برخلاف آنچه که ادعا شده‌است خوابگاه‌ها آماده است

دانشجویان شده‌اند، بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد معضلات بهداشتی بسیاری در خوابگاه‌ها وجود دارد و دانشگاه‌ها نیز به جهت کمبود اعتبارات مالی نتوانسته‌اند شرایط فاصله‌گذاری و رعایت اصول بهداشتی، در جمعیت را رعایت کنند. در مدارس هم بدون هیچگونه تپویه و رعایت تعادل بهداشتی، در بسیاری موارد دیده شده‌است که ۴۰ دانش‌آموز در یک کلاس و سه دانش آموز در یک میز قرار گرفته‌اند. حتی در تعداد زیادی از شهرها بحران ریزگردها و توفان خاک به حدی بوده‌است که مدارس و دانشگاه‌ها بالاچار پنجره‌های کلاس‌های درسی را بسته و عملیات تپویه در اتاق‌ها متوقف کرده‌اند! با وجود تجمع‌های مکرر خانواده دانش آموزان و همچنین دانشجویان در اعتراض به آموزش حضوری، گوش بدهکاری در بین مسئولین نیست و اعتراض خانواده‌ها و نگرانی آنان برای فرزندانشان و همچنین دغدغه دانشجووان در محیط‌های آموزشی، کوچک ترین ارزشی برای مقامات سیاسی و سلامت کشور نداشته‌است و روز گذشته به نقل از مجید مختاری، عضو کمیته علمی ستاد کرونا مطرح شد که سویه‌های ترکیبی ویروس امیکرون هنوز به ایران نرسیده‌است، این در حالی است که مطالعات اپیدمیولوژی گویای آن است که چون سربایت پذیری سویه‌های ترکیبی امویکرون از جمله سویه XE بین ۱۰ تا ۴۰ درصد بیشتر است و اکنون نوع غالب ویروس در دنیا، زیرسویه‌های جدید امیکرون است، باید اقدامات احتیاط آمیز شدیدی در کشور انجام کرد و نمی‌توان همچون گذشته ریسک کرد و تن به آزمون و خطا داد و وقتی امکانات تشخیصی آزمایشگاهی و توان علمی برای شناسایی ویروس‌های جدید در ایران وجود ندارد، اعلام به عدم ورود یا حضور ویروس در کشور کرد. متأسفانه شنیده شده‌است که برخی اعضای ستاد دولتی کرونا گفته‌اند «فوق پیک هفتم طی روزهای آینده در کشور حتمی است، اما چون پیک سنگینی احساس نمی‌شود، نباید بر سربازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها کوتاه آمد و با وجود موج ابتلایان و بستری شدگان، نباید بر توقف آموزش حضوری نیست، کما اینکه بسیاری از کشورهای دنیا نیز اقدام به بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی خود کرده‌اند و حتی کشورهایی مانند انگلستان در اوج آسیب‌های اپیدمی کرونا نیز این مدارس خود را تعطیل نکردند.» البته افرادی که در ستاد کرونا چنین موضعی را طرح می‌کنند غافل از این هستند که تفاوت زیرساخت‌های بهداشتی در مدارس و دانشگاه‌های کشوری مثل انگلستان با کشوری مانند ایران، از زمین و آسمان است، ضمن اینکه اکنون جدیدترین و به روز شده‌ترین و معتبرترین واکسن‌ها برای سویه‌ها و زیرسویه‌های جهش یافته ویروس در دسترس عموم است، به طوری که واکسن‌های معتبر مختص کودکان که در ایران، تحریم و جایگاهی نداشته‌اند، برای کودکان بریتانیایی و کشورهای متعدد دنیا که بیماری را پشت سر گذاشته‌اند، در ۵ تا ۱۱ سالگی قابل دسترس است!.

***کارشناس حوزه سلامت و بحران های محیطی**

خبر

عزم دولت برای رفع مشکلات آبی در استان‌های مرتبظ با حوزه زاینده رود

چهارمین جلسه بررسی مسائل مربوط به مشکلات آب استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان و یزد صبح دیروز(دوشنبه) به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار و گزارشی از پیشرفت طرح‌ها و پروژه‌های مصوب از جمله رشد دریاوبری تامین آب از طریق طرح غدیر تا تیر ماه ارائه شد. به گزارش ایسنا، محمد مخیر در این جلسه با اشاره به اقدامات و برنامه‌های دولت و وزارت نیرو در خصوص اجرای طرح‌های کوتاه مدت برای حل مشکلات آبی استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان و یزد، بر اهتمام و عزم جدی دولت برای رفع مشکلات آبی در استان‌های مرتبظ با حوزه زاینده رود تأکید کرد.در این جلسه که وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، استانداران استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان و یزد و همچنین مسئولان دستگاه‌های مربوطه و استانی حضور داشتند، وزارت نیرو گزارشی از پیشرفت پروژه‌های طرح‌های مرتبظ با حل مشکل آبی این استان‌ها ارائه کرد. براساس این گزارش تکمیل و تصویب طرح جامع مدیریت منابع آب شرب با پیشرف فیزیکی بالای ۴۰ درصد، تکمیل سد گستر(باباخیر) و اجرای طرح انتقال آب با پیشرفت فیزیکی بالای ۴۵ درصد در استان چهار محال و بختیاری، تکمیل عملیات آبرسانی به ۷۰۲ روستای استان خوزستان با پیشرفت فیزیکی بالای ۴۰ درصد عملیاتی شده‌است.

گروه سیاسی – محمدرضا حق: تلاش برای آزاد

سازی منابع ارزی ایران در خارج از کشور، موضوعی است که بیش از چهار سال است ادامه دارد. مسدود شدن دارایی‌های ایران، حاصل تحریم‌های بانکی است که آمریکا برای ایران وضع کرده و دست بسیاری از کشورها را برای انتقال طلب ایرانان بابت صادرات عمدتاً نفتی را بسته‌است. یکی از مهمترین بهدکاران کره جنوبی استت که بارها تلاش شده که ۷ میلیارد دلار بدهی اش را به نحوی با ایران تسویه کند. این کشور زمانی دومین وارد کننده بزرگ نفت از ایران بود اما پس از آن که در سال ۱۳۹۷ بدهی ایران را تسویه نکرد، صادرات نفت ایران به این کشور قطع شد. کشورهای دیگری از جمله عراق، هند، ژاپن و… هم هستند که ایران طلبهایی بابت فروش نفت از آنها دارد و این بدهی تسویه نشده‌است. موضوع برگشت پول نفت یکی از مهمترین مسائلی است که باعث تازش ایران برای احیای برجام بوده‌است. حالا در روزهایی که چندان خبری از مذاکرات وین نیست و حتی برخی رسانه‌ها سعی دارند به بن بست رسیدن این مذاکرات را القا کنند، خبر می‌رسد که هفت میلیارد دلار از پول‌های بلوکه شده ایران آزاد خواهد شد.

خبرگزاری دولتی ایرنا که روز دوشنبه این خبر را منتشر کرد، البته سعی کرد که آن را بی ارتباط به مذاکرات برجام و احیای برجام جلوه دهد و آزادسازی این اموال را حاصل توافقی مجزا قلمداد کند. این خبرگزاری نوشت: یک مقام بلندپایه منطقه‌ای، فردا، سه شنبه به تهران سفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، نهایی کردن سازوکار آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران است.

در این خبر که به نقل از یک منبع آگاه در بانک مرکزی منتشر شد، عنوان شده بود که بررسی ساز و کار اجرایی آزادسازی منابع مسدودی ایران در چارچوب توافق اخیر، از اهداف اصلی سفر یک مقام بلندپایه منطقه‌ای به تهران در روز سه‌شنبه است. ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران

صبح دیروز جلسه غیرعلنی مجلس درباره طرح صیانت از فضای مجازی برگزار شد که حاصل آن آمدن «طرح صیانت» به صحن مجلس بود. بدین ترتیب با تصمیم نمایندگان قرار شد «طرح صیانت» از شمول اصل ۸۵ خارج و برای بررسی به صحن بیاید. جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت و از مخالفان طرح صیانت از فضای مجازی، درباره جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس گفت: با توجه به درخواست ما برای بررسی طرح در صحن مجلس، در جلسه امروز موافقان و مخالفان این طرح حرف زدند و بنابر رای گیری که انجام شد، ۱۲۰ نماینده با بررسی طرح در کمیسیون مخالفت کردند.

او در پاسخ به این سؤال که آیا فشارها و مخالفت های افکار عمومی باعث عقب نشینی نمایندگان شد، گفت: نمی‌توانیم بگویم فشار اما به نظر من، تقاضا و درخواست افکار عمومی باعث شد تا طرح به صحن برگردد و نمایندگان با آن موافقت کردند چرا که کمیسیون مشترک کار خود را به درستی انجام ندهد بود. این نماینده مخالفت طرح صیانت در پاسخ به این سؤال که آیا بررسی این طرح در صحن همان نگرانی ها را ایجاد می‌کند، با مجلس ریسک نمی‌کند که مردم از علیه خودش بشوارد گفت: بحث ریسک کردن نیست، این یک طرح مهم استت که باید در صحن بررسی شود. مانند خیلی از دیگر طرح های مهم که نگرانی مردم را در پی داشت اما در صحن بررسی شد و به نتایج مطلوب رسید.

او دربراه این که بازگشتی طرح به صحن می‌تواند از

آیا مذاکرات وین به توافق نزدیک شده است؟

آزادسازی ۷ میلیارد دلار ارزهای مسدودشده ایران



با توافق امضاشده، به طور انتقال بانکی به حساب‌های ایران واریز خواهد شد.

بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای طرف قرارداد ایران، چارچوب لازم برای رفع مسدودی بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشده کشور، مشخص و مورد توافق قرار گرفته‌است. بر اساس این چارچوب توافق شده، وجوه مسدودی باید در یک بازه زمانی مشخص طی چند هفته، در حساب‌های ایران وصول شود.

چارچوب این مسیر برای رفع مسدودی منابع ارزی، مشابه چارچوب توافق شده با انگلیس است که در آن قالب رقمی در حدود ۴۷۰ میلیون یورو در حساب‌های ایران وصول شد. میزان منابع ارزی که با اجرای موافقتنامه اخیر آزادسازی خواهد شد، ۷ میلیارد دلار برآورد شده‌است.

رشیدی کوچی خبر داد

کمیسیون مشترک طرح صیانت منحل شد

فیلترینگ فضای مجازی جلوگیری کند گفت:
به. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح حمایت از فضای مجازی موسوم به صیانت در کمیسیون جدید خبر داد و گفت: پس از تشکیل این کمیسیون، طرح مانند سایر طرح‌ها و لوایح مجلس در صحن علنی بررسی خواهد شد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، حجت الاسلام علیرضا سلیمی در حاشیه نشست دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در جلسه امروز صبح که به صورت غیرعلنی برگزار شد، ابتدا رئیس کمیسیون مشترک و موافقان و مخالفان بررسی طرح در کمیسیون مشترک بر اساس اصل ۸۵ سخنرانی کردند و در ادامه علی مورد بررسی قرار خواهند داد. قاعده این است که ما یک کمیسیون مشترک جدید تشکیل دهم. وی با بیان اینکه به صورت قطعی محتوای طرح تغییر می‌کند، تصریح کرد: اما میزان تغییر آن هنوز مشخص نیست ولی به هر حال بررسی این طرح به صورت اصل ۸۵ منتفی شده‌است. این عضو هیات رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه همه نمایندگان از وضعیت رها شده فضای مجازی گلایه مند هستند، گفت: همه نمایندگان اتفاق نظر دارند که فضای مجازی به یک قاعده و قانون احتیاج دارد و فضای مجازی به شکل فعلی رها

سشنه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱–۲۰وعنا ۱۴۴۳–۱۲ آویل ۲۰۲۲–سل بیستویکم–شماره ۵۶۸۹

تبادل زندانیان میان تهران و واشگتن و آزادی اموال بلوکه شده ایران است.
علی رغم اینکه خبرگزاری دولت سعی دارد این اتفاق مهم را بی ارتباط به مذاکرات وین و توافق احیای برجام شنان دهد اما واضح است که این موضوع به هیچ وجه نیم تواند بدون ارتباط با این مذاکرات و پیشرفت‌هایی در این زمینه باشد. این موضوع حداقل می‌تواند نشانه‌ای از اعطاف آمریکا برای رسیدن به توافق نهایی تلقی شود، اگرچه باید آن را نشانه ای بالاتر از این دانست.

چند روز پیش شه‌ریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته بود: «برخی از کشورهایی که منابع ارزی ما در آنجا مسدود شده‌است، تقریباً دارند مدیریت می‌کنند تا توافق برجام انجام شود و آن زمان آزاد کنند. پس از انجام توافق دیگر دلیلی برای بلوکه کردن وجود ندارد. اگر هم توافق صورت نگیرد، باز ممکن است مثل چند سال گذشته بهانه‌هایی بیآورند اما چون متوجه شده‌اند که تا حدودی توافق نزدیک استت، یک مقدار اعطاف نشان داده‌اند. امیدوارم با توجه به شرایط کنونی، منابع ارزی که متعلق به ما و حق کشورمان است هرچه زودتر از طریق رابطه بین بانکی آزاد شود.»

نکته دیگری که در این خصوص باید ذکر شود ، این است که ورود این دارایی بلوکه شده به کشور می‌تواند به گشایش‌هایی در اقتصاد و معیشت مردم منجر شود. در روزهای اخیر با توجه به ورود مبلغی بسیار کمتر از این حدود از انگستان به ایران، عده ای خواستار توضیح دولت در زمینه هزینه این مبالغه شده بودند که البته توضیح خاصی درباره آن داده نشد. حالا باید منتظر بود و دید که آیا با آزاد شدن ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران، دولت می‌تواند بهبودی در وضعیت اقتصادی مردم ایجاد کند، یا همچنان در به همان پاشنه قبل می‌چرخد و آزاد سازی این مبالغه تغییری محسوس در وضعیت معیشت کشور ایجاد نمی‌کند.

شده‌است. به همین دلیل باید آن را قانونمند کرد. قاعده این است که محتوای جدیدی ارائه شود، اگر سایر مراحل پیش رود محتوای جدید به کمیسیون جدید داده می‌شود. رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه غیرعلنی دیروز درباره طرح صیانت، جزئیاتی از این جلسه و نتیجه آن را تشریح کرد. جنتیتی توانگر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به جلسه غیرعلنی امروز مجلس درباره طرح صیانت و حواشی پیرامون آن در درباره میزان رای استمزاجی برای بازگشت این طرح از کمیسیون مشترک به صحن علنی گفت: آنچه در جلسه غیرعلنی به رای استمزاجی نمایندگان گذاشته شده، گزارش کمیسیون مشترک بود. باید این گزارش برای ادامه بررسی در کمیسیون مشترک تأکیرت را کسب می‌کرد اما فقط ۱۰۹ رای آورد و لذا نتوانست استمزاجی برای ادامه کار قانع کند. وی اضافه کرد: نکته مهم اینکه این رای گیری استمزاجی بود و در رای گیری استمزاجی ملاک رای بیشتر است و درحالی که موافقان ۱۲۰ رای و مخالفان ۱۰۹ رأی داشتند پس کلیه مشخص شده و کار کمیسیون ویژه پایان یافته‌است. توانگر در پایان تأکید کرد: همانطور که از اظهارات آقای سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس مشخص است، با توجه به ماده ۱۶۵ آیین نامه داخلی مجلس، هیئت رئیسه مجلس موضوع ادامه فعالیت کمیسیون مشترک را به موافقت اکثریت نمایندگان با رای استمزاجی مجلس منوط کرد و با توجه به اینکه گزارش کمیسیون رای نیاورد، بررسی طرح به صورت اصل ۸۵ منتفی شد.

این قانون می‌شود.

موافقت مجلس با انتشار آرای هیأت‌های دیوان عدالت اداری در پایگاه الکترونیکی

آن را به طرفین ابلاغ کند.
محکوم‌نهی موظف است ظرف یک‌ماه از تاریخ ابلاغ حکم قطعی، نسبت به اجرای کامل رأی یا جلب رضایت محکوم‌له اقدام و نتیجه را به‌طور کتبی به شعه صادرکننده حکم قطعی اعلام کند.
درصورت عدم اجرای رأی یا عدم جلب رضایت محکوم‌له در مهلت مقرر، با درخواست محکوم‌له پرونده به واحد اجرای احکام ارسال می‌شود.

در ماده(۵۸) نیز آمده است:
ماده (۱۰۹) قانون به شرح زیر اصلاح و تبصره آن حذف می‌شود:

ماده ۱۰۹- در موردی که به تشخیص رئیس دیوان اجرای آرای هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی دیوان مستزم عملیات اجرایی باشند، پرونده جهت اجرای رأی به واحد اجرای احکام ارسال می‌شود. دستگاههای اجرایی مکلفند ظرف پانزده روز پس از انتشار رأی در روزنامه رسمی یا مهلتی که حسب‌مورد و متناسب با موضوع توسط رئیس دیوان تعیین می‌شود که حداکثر سه ماه خواهد بود، مفاد رأی را اجراء یـا به واحدهای تابعه جهت اجراء ابلاغ و نتیجه را به واحد اجرای احکام اعلام نمایند.
در صورت عدم اجـرای آرای مذکور، با اعلام واحد اجرای احکام و رجاع موضوع قضایی به هیأت عمومی، مستنکف مشمول حکم مقرر در ماده (۱۱۲) این قانون می‌شود.

محسنی ازهای ضمن توصیه به همه مسئولان در قوای

مختلف از آن‌ها خواستت که اهتمام نسبت به رعایت لحاظ نهجراها و ارزش‌های جامعه اسلامی را از خود و مجموعه و محیط کار خود شروع کنند.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به فواید فضای مجازی و ضرورت بهره گیری و حمایت از آزادی‌های مشروع جامعه در این فضا به شورای عالی فضای مجازی نیز توصیه کرد با توجه به اینکه بسیاری از دروغ‌ها و جعلیات با هدف تحت تاثیر قرار دادن محیط امن و آرام مردم، در فضای مجازی پمپاژ می‌شود، اقدام فوری‌تری را در راستای تکالیف قانونی خود در دستور کار قرار دهد.

رئیس قوه قضائیه در حوزه رعایت قوانین شرعی و مراعات سایر مقررات، از روی غفلت یا به دلایل دیگر، خطا و گناهی را در حوزه فردی مرتکب شود که این موضوع نیز در جای خود قابل بحث و بررسی است، اما به نظر می‌رسد برخی افراد به صورت سازمان‌یافته قصد و هدف حرمت‌شروعی را در جهت فرسنگی در دستگاه‌ها و نهادها برآندند که به ارزش‌های اسلامی و ارزش‌های مورد قبول مردم ما دهن کجی کنند و در برابر قانون بايستند و از این طریق احساس مردم متدین ایران اسلامی را جریحه‌دار کنند؛ لذا ما مستنکف مسدود شده‌ای مسئولیت سنگین و مضاعفی را برای مقابله با این ناهنجاری‌ها بر عهده داریم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: برخی از این ناهنجاری‌های سازمان یافته مقدمه‌ای برای مخدوش کردن امنیت مردم ماست.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: برخی از این ناهنجاری‌های سازمان یافته مقدمه‌ای برای مخدوش کردن امنیت مردم ماست.

وضع آن به جهت عدم تبعیت از مفاد آرای قبلی صادره از سوی هیأت تخصصی یا هیأت عمومی دیوان بوده‌است، مقامات و اعضای که برخلاف رأی دیوان مبادرت به وضع چنین مقره‌ای نموده‌اند، مسؤول جبران خسارات وارده به اشخاص بوده و به عنوان مستنکف شناخته شده و مشمول ماده (۱۱۲) این قانون می‌شوند.

در ماده ۵۲ که به تصویب رسید نیز آمده است:
ماده (۹۲) قانون اصلاح می‌شود که طبق آن آرای هیأت‌های تخصصی و هیئات عمومی در ابطال و عدم‌ابطال مصوبات موضوع بند(۱۱) ماده (۱۲) این قانون، در رسیدگی و تصمیم‌گیری مراجع قضایی و اداری، معتبر و ملاک عمل است.

بر اساس ماده(۵۴)، ماده(۹۵) قانون به این شرح اصلاح می‌شود که طبق آن پس از صدور رأی وحدت رویه یا ایجاد رویه، چنانچه رئیس دیوان تشخیص دهد دستگاه اجرایی ذی‌ربط از اجـرای مفاد آن خودداری نموده و دست‌ا امر منجر به طرح شکایات جدید در دیوان شده‌است، ابتدا به مقام مسؤؤل در دستگاه اجرایی اخطار می‌نماید ظرف مهلت مقرر نسبت به اجرای رأی صادره اقدام و تدابیر لازم را بعمل آورد.
در صورت عدم اقدام، مقام اداری متخلف، مستنکف محسوب و مشمول حکم مقرر در ماده (۱۱۲)

شهادی والامقام ماست.

رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز، نسبت به فتنه‌انگیزی دشمنان و شیطان صفتان وابسته به شیطان بزرگ و صهیونیست‌ها که طی اسامی ۹۸ تا ۱۴۰۰ در پیشبرد توطئه‌های خود علیه ملت مردم ایران ناکام ماندند، هشدار و تحذیر داد و گفت: اینچنین به نظر می‌رسد و قرائن و شواهدی نیز وجود دارد که عده‌ای با همپاژ دروغ و اختلاف‌افکنی میان اقشار مردم و مسئولان و تلاش برای ایجاد اختلاف میان ایران اسلامی و همسایگان و همچنین رواج هرزه‌گی در سطح اجتماع، قصد و نیت فتنه‌گری در کشور اسلامی ما را دارند.

رئیس دستگاه قضا در همین زمینه بیان داشت: ممکن است شخصی در حوزه رعایت قوانین شرعی و مراعات سایر مقررات، از روی غفلت یا به دلایل دیگر، خطا و گناهی را در حوزه فردی مرتکب شود که این موضوع نیز در جای خود قابل بحث و بررسی است، اما به نظر می‌رسد برخی افراد به صورت سازمان‌یافته قصد و هدف حرمت‌شروعی را در جهت فرسنگی در دستگاه‌ها و نهادها برآندند که به ارزش‌های اسلامی و ارزش‌های مورد قبول مردم ما دهن کجی کنند و در برابر قانون بايستند و از این طریق احساس مردم متدین ایران اسلامی را جریحه‌دار کنند؛ لذا ما مستنکف مسدود شده‌ای مسئولیت سنگین و مضاعفی را برای مقابله با این ناهنجاری‌ها بر عهده داریم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: برخی از این ناهنجاری‌های سازمان یافته مقدمه‌ای برای مخدوش کردن امنیت مردم ماست.